
Szanowni Państwo  

Rodzice i Opiekunowie Dzieci 

Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Szybowicach 

 

        Z ogromną radością powitamy Państwa Dzieci w progach naszego Przedszkola                    

i  Szkoły w dniu 1 września 2020 r. Bardzo nam brakowało bezpośredniego kontaktu z Nimi 

oraz Państwem! 

       Sytuacja epidemiczna w naszym kraju, sprawia, że wszyscy jesteśmy obowiązani 

przestrzegać zasad higieny i procedur ograniczających ryzyko zarażenia się koronawirusem. 

     W trosce o Państwa Dzieci, nauczycieli i pracowników Zespołu, na podstawie 

wytycznych Ministerstwa Edukacji Narodowej, Ministerstwa Zdrowia i Głównego Inspektora 

Sanitarnego jako Dyrektor Zespołu odpowiedzialny za bezpieczeństwo Dzieci, wdrożyłem 

wiele procedur postępowania i zachowania w sytuacjach szkolnych. Wszystkie zostaną 

umieszczone na naszej nowej stronie internetowej https://zspszybowice.szkola.net , 

przekazane wychowawcom, by przesłali je na Państwa adresy e-mail.  Bardzo proszę                      

o zapoznanie się z nimi i ścisłe przestrzeganie. Zostaną one również umieszczone                      

w e-dzienniku, który uruchomimy w pierwszych dniach września 2020r. 

Rok szkolny 2020/2021 rozpoczynamy w formie stacjonarnej, co oznacza, że zajęcia 

dydaktyczno-wychowawcze i opiekuńcze w chwili obecnej będą prowadzone w budynku 

szkolnym. Zwracam się do Państwa z serdeczną prośbą, aby stosować się do poniższych 

zasad: 

1. Podanie wychowawcy możliwie najszybszej formy kontaktu (numerów telefonów 

komórkowych do szybkiego przekazywania informacji, adresu e-mail do przesyłania 

komunikatów i uruchomienia e-dziennika).  

2. Do Przedszkola i Szkoły prosimy, by Państwo  przyprowadzali dzieci zdrowe. Dzieci 

chore, zakatarzone lub z temperaturą nie będą przyjmowane. Również Państwo 

przyprowadzając lub odbierając dziecko muszą być zdrowi, bez objawów infekcji górnych 

dróg oddechowych.  

3. Do Przedszkola i Szkoły nie będą przyjmowane dzieci, jeżeli Państwo i  domownicy 

odbywacie kwarantannę lub jesteście w izolacji domowej. Państwo jako Rodzice/Prawni 

opiekunowie dziecka, macie obowiązek niezwłocznie zgłosić mi, jako Dyrektorowi Zespołu, 

fakt odbywania przez domownika kwarantanny, jeżeli taka sytuacja zaistnieje, pod rygorem 

odpowiedzialności za zagrożenie bezpieczeństwa zdrowia i życia osób trzecich. 

4. Wprowadza się zakaz przynoszenia przez dzieci z domu zabawek i innych przedmiotów nie 

związanych z nauką. Uczniowie do szkoły przynoszą tylko własne przybory i podręczniki, 

które w czasie zajęć mają znajdować się na ławce szkolnej ucznia. Uczeń nie może 

wymieniać się pomocami dydaktycznymi i przyborami z innymi kolegami oraz nie może ich 

pożyczać. 

5. Do odwołania wprowadza się zakaz przebywania na terenie Przedszkola i Szkoły osób 

trzecich.  

6. Rodzice/Prawni opiekunowie dzieci przedszkolnych i uczniów klasy I, odprowadzający                      

i odbierający dzieci, możecie wchodzić do przestrzeni wspólnej Zespołu - ganku i korytarza              

w stronę sekretariatu i Przedszkola, zachowując zasady: 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

https://zspszybowice.szkola.net/


zachowanie dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m, zachowanie 

dystansu od pracowników Zespołu min. 1,5 m.  Powinniście też Państwo przestrzegać 

obowiązujących przepisów prawa związanych z bezpieczeństwem zdrowotnym stosować 

środki ochronne - osłaniać usta i nos, zdezynfekować ręce przy wejściu do budynku, 

ograniczyć pobyt na terenie wspólnej przestrzeni do minimum.  

7. W uzasadnionym podejrzeniu, że dziecko jest chore (np. wysoka temperatura) i może 

zarażać inne dzieci, nie będzie ono przyjęte do Przedszkola lub Szkoły, a Państwo jako 

Rodzice/Prawni opiekunowie zostaniecie poproszeni o niezwłoczny kontakt z lekarzem. 

Jednocześnie będziecie Państwo zobowiązani poinformować wychowawcę i mnie, jako 

dyrektora, o stanie zdrowia swojego dziecka. W sytuacji, gdy zachorowanie ma miejsce               

w czasie pobytu dziecka w Przedszkolu lub  Szkole, zostanie ono  odizolowane od innych 

dzieci i uczniów do czasu odbioru go przez Państwa.  

8. W Przedszkolu i Szkole podczas zajęć nie będzie obowiązku noszenia przez dzieci 

maseczek i rękawiczek, ale jeśli Państwo uznacie to za konieczne, nie będziemy mieli 

przeciwwskazań. Maseczkę obowiązkowo uczniowie będą musieli założyć przy 

przemieszczaniu się między zajęciami. Nie będzie to obowiązywać dzieci przedszkolnych.  

9. Dzieciom przedszkolnym w szatni pomogą rozebrać się i przygotować do zajęć pracownicy 

przedszkola, uczniom klasy pierwszej w okresie adaptacyjnym mogą pomóc Państwo, a  

uczniowie starsi rozbierają się obok własnych szafek samodzielnie.  

10. Państwo jako Rodzice/Prawni opiekunowie przebywający w sytuacji wyjątkowej na 

terenie Zespołu, macie obowiązek założyć maseczkę na usta i nos oraz zdezynfekować ręce 

przed wejściem. 

11. W pierwszych dniach września zostanie uruchomiona stołówka i przeprowadzone do niej 

zapisy. Podczas spożywania obiadów obowiązywać będą zasady opracowane przez 

Ministerstwo Zdrowia i Głównego Inspektora Sanitarnego.  

12. W Szkole funkcjonować będzie świetlica szkolna. Objęte opieką w niej będą dzieci 

dowożone z Wierzba, dojeżdżające z Prudnika, i te, które nie będą miały jakiejkolwiek opieki 

po zakończonych zajęciach, z tego powodu, że oboje Państwo pracujecie.  

13. Proszę, byście Państwo odbierali dzieci z Przedszkola i Szkoły po zakończonych przez 

nich zajęciach, lub by one samodzielnie powracały do domu, ograniczając czas pobytu                   

w budynku Zespołu i zmniejszając zagrożenie zakażenia koronawirusem.       

 

Drodzy Państwo 

Podstawowym warunkiem skuteczności ograniczenia rozprzestrzeniania się 

koronawirusa jest rygorystyczne przestrzeganie zasad higieny osobistej. Konieczne jest 

również bieżące śledzenie komunikatów GIS, MZ i MEN o sytuacji epidemiologicznej                   

w kraju oraz informacji zamieszczanych na stronie szkoły, w e-dzienniku lub przesyłanych 

przeze mnie lub wychowawców na Państwa adresy poczty internetowej. Wszelkie informacje 

o zagrożeniu koronawirusem oraz o sposobach zapobiegania możecie też Państwo znaleźć na 

stronie https://gis.gov.pl/Aktualnosci. 

Z poważaniem 

Dyrektor ZSP Szybowice 

Franciszek Dendewicz  
 

https://gis.gov.pl/Aktualnosci

